
ПРИКАЗ
НАЧАЛЬНИКА ФИНАНСОВОГО УПРАВЛЕНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 03.07.2020 № 71-к
г. Вытегра

О внесении изменений в приказ начальника 
Финансового управления Администрации 
Вытегорского муниципального района 
от 31 декабря 2019 года№ 213-к

В соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, пунктом 3 части 1 статьи 99 Федерального закона от 05 апреля 
2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в План контрольных мероприятий Финансового управления 
Администрации Вытегорского муниципального района на 2020 год, 
утвержденный приказом начальника Финансового управления Администрации 
Вытегорского муниципального района от 31 декабря 2019 года № 213-к «Об 
утверждении плана контрольных мероприятий Финансового управления 
Администрации Вытегорского муниципального района на 2020 год» изменение, 
изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ подлежит размещению на официальном сайте 
Вытегорского муниципального района в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

района,
С.Е. Заика



УТВЕРЖДЕН
Приказом начальника Финансового управления 
Администрации Вытегорского муниципального района 
от 03.07.2020 № 71-к

План
контрольных мероприятий 

Финансового управления Администрации Вытегорского муниципального района на 2020 год

№
п/п

Объект контроля Тема контрольного мероприятия
Проверяемый

период

Метод
контрольного
мероприятия

Период проведения 
контрольного 

мероприятия/месяц 
начала проверки

Ответственный
исполнитель

1 2 3 4 5 6 7

I. Внут!эенний муниципальный финансовый контроль в сфере бюджетных правоотношений

1
Администрация 

Вытегорского 
муниципального района

Субсидия на возмещение затрат на 
приобретение ГСМ Прогрессу

2019 год Проверка I квартал Жданова Е.Д

2
БДОУ BMP «Девятинский 

детский сад»

Соблюдение требований 
законодательства и иных нормативных 

правовых актов Российской 
Федерации о контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд

2019 год Проверка I квартал/ Январь Еременко О.В.

3
БДОУ BMP 

«Белоручейский детский 
сад»

Проверка отчетности о реализации 
муниципального задания

2019 год Проверка I-II квартал Жданова Е.Д.

4
БДОУ BMP «Детский сад 
комбинированного вида 

«Солнышко»

Проверка отчетности о реализации 
муниципального задания

2019 год Проверка I-II квартал Еременко О.В.

5
МБОУ «Алмозерская 

ООШ»

Проверка целевого расходования 
субсидии на комплексную 

безопасность
2019 год Проверка II-III квартал Еременко О.В.



6
МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 
школа № 1 г. Вытегры»

Проверка целевого расходования 
субсидии на обеспечение учащихся 

молоком
2019 год Проверка II квартал Жданова Е.Д.

7 МБОУ «Октябрьская ОШ»
Проверка отчетности о реализации 

муниципального задания
2019 год Проверка II квартал Жданова Е.Д

8 МБОУ «Андомская 00111»
Проверка целевого расходования 
субсидии на приобретение ГСМ

2019 год Проверка III квартал Жданова Е.Д.

9 МБОУ «Ковжинская СОШ»
Проверка целевого расходования 

субсидии на обеспечение учащихся 
молоком

2019 год Проверка III квартал Еременко О.В.

10 МБОУ «Янишевская ОШ»

Соблюдение требований 
законодательства и иных нормативных 

правовых актов Российской 
Федерации о контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд

1, 2 квартал 
2020 года

Проверка Сентябрь Жданова Е.Д

11 МБОУ «Ковжинская СОШ»

Соблюдение требований 
законодательства и иных нормативных 

правовых актов Российской 
Федерации о контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд

1-2 квартал 2020 
года

Проверка
III квартал/ 

сентябрь
Еременко О.В.

12

Управление жилищно- 
коммунального хозяйства, 

транспорта и строительства 
Администрации______

Проверка соблюдения условий, целей 
и порядка предоставления субсидии 

юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, осуществляющим

2019 год Проверка III квартал Жданова Е.Д.



Вытегорского 
муниципального района

регулярные перевозки пассажиров 
автомобильным транспортом общего 
пользования по маршруту Вытегра, 

Депо, на возмещение недополученных 
доходов при продаже месячных 

именных проездных билетов.

13
МБОУ «Белоручейская 

СОШ»
Проверка целевого расходования 
субсидии на приобретение ГСМ

2019 год Проверка IV квартал Еременко О.В.

14 МБОУ «Палтогская ООШ»
Проверка целевого расходования 
субсидии на приобретение ГСМ

2019 год Проверка IV квартал Жданова Е.Д

15
БДОУ BMP «Детский сад 

«Кораблик» 
общеразвивающего вида»

Проверка целевого расходования 
субсидии на комплексную 

безопасность
2019 год Проверка IV квартал Жданова Е.Д

16 МБОУ «Ольховская ООШ»

Соблюдение требований 
законодательства и иных нормативных 

правовых актов Российской 
Федерации о контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд

1-2 квартал 2020 
года

Проверка
IV квартал/ 

ноябрь
Еременко О.В.

17 Администрация района
Проверка отчетности о реализации 

муниципальной программы
2019 год Проверка IV квартал Жданова Е.Д.

18 Администрация района
Проверка порядка формирования 
муниципального задания МБОУ 

«Белоручейская СОШ»
2019 год Проверка IV квартал Еременко О.В.



19
МБОУ «Белоусовская 

ООШ»

Соблюдение требований 
законодательства и иных нормативных 

правовых актов Российской 
Федерации о контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд

1-3 квартал 
2020 года

Проверка Декабрь Жданова Е.Д.

ТТ Контполь в сфере закупок в отношении заказчиков, контрактных служб, контрактных управляющих, комиссий по осуществлению закупок 
II. Контро ф р у  ________ ____ ___ пох/трртиттении чакгупок для обеспечения муниципальных нужд

1. МБУК«ВРЦК»

Контроль в сфере закупок в 
отношении заказчиков, контрактных 
служб, контрактных управляющих, 

комиссий по осуществлению закупок и 
их членов, уполномоченных органов, 

уполномоченных учреждений при 
осуществлении закупок для 

обеспечения муниципальных нужд

2019 год Проверка Март Еременко О.В.

2. МБОУ «Октябрьская ОШ»

Контроль в сфере закупок в 
отношении заказчиков, контрактных 
служб, контрактных управляющих, 

комиссий по осуществлению закупок и 
их членов, уполномоченных органов, 

уполномоченных учреждений при 
осуществлении закупок для 

обеспечения муниципальных нужд

I квартал 2020 
года

Проверка Июнь Жданова Е.Д.

3.
Администрация с/п 

Девятинское

Контроль в сфере закупок в 
отношении заказчиков, контрактных 
служб, контрактных управляющих, 

комиссий по осуществлению закупок и 
их членов, уполномоченных органов, 

уполномоченных учреждений при 
осуществлении закупок для 

обеспечения муниципальных нужд

1 квартал 2020 
года

Проверка Июль Еременко О.В.



4.
Администрация с/п 

Анненское

Контроль в сфере закупок в 
отношении заказчиков, контрактных 
служб, контрактных управляющих, 

комиссий по осуществлению закупок и 
их членов, уполномоченных органов, 

уполномоченных учреждений при 
осуществлении закупок для 

обеспечения муниципальных нужд

1,2 квартал 
2020 года

Проверка Сентябрь Еременко О.В.

] II. Внутренний мунпцнпаль ный финансовый контроль в сфере бюджетных правоотношений по переданным полномочи(ям поселений

1
Администрация сельского 

поселения Кемское

Соблюдение требований бюджетного 
законодательства Российской 

Федерации и иных нормативных 
правовых актов

2019 год Проверка I квартал Жданова Е.Д.

2
Администрация сельского 

поселения Алмозерское

Соблюдение условий и целей 
предоставления финансовых средств 
(межбюджетных трансфертов) для 

осуществления отдельных полномочий 
по решению вопросов местного 

значения сфере культуры органов 
местного самоуправления сельского 

поселения

2019 год Проверка I квартал Жданова Е.. Д.

3
Администрация сельского 
поселения Анхимовское

Соблюдение требований 
законодательства и иных нормативных 

правовых актов Российской 
Федерации о контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд

2019 год Проверка
I квартал/ 
февраль

Жданова Е.Д.

4
Администрация сельского 

поселения Андомское

Соблюдение требований 
законодательства и иных нормативных 

правовых актов Российской 
Федерации о контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд

2019 год Проверка I квартал/ Март Еременко О.В.



Администрация сельского 
поселения Андомское

Соблюдение условий и целей 
предоставления финансовых средств 
(межбюджетных трансфертов) для 

осуществления отдельных полномочий 
по внешнему муниципальному

______контролю_____ ________

Администрация с/п 
Алмозерское

Администрация сельского 
поселения Анхимовское

Администрация сельского 
поселения Оштинское

Администрация сельского 
поселения Девятинское

Администрация сельского 
поселения Оштинское

Соблюдение требований бюджетного 
законодательства Российской 

Федерации и иных нормативных 
правовых актов

Соблюдение условий и целей 
предоставления финансовых средств 
(межбюджетных трансфертов) для 

осуществления отдельных полномочий 
по решению вопросов местного 

значения сфере культуры органов 
местного самоуправления сельского 

поселения

Проверка порядка предоставления 
субсидии МП сельского поселения 

Оштинское «Мегорский ЖЭУ»

Соблюдение условий и целей 
предоставления финансовых средств 
(межбюджетных трансфертов) для 

осуществления отдельных полномочий 
по формированию и исполнению 

бюджета __________
Соблюдение требований 

законодательства Российской 
Федерации и иных нормативных 

правовых актов о контрактной системе 
в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд

2019 год Проверка I-II квартал Еременко О.В.

2019 год Проверка IV квартал Еременко О.В.

2019 год Проверка II квартал Жданова Е.Д.

2019 год Проверка III квартал Жданова Е.Д.

2019 год Проверка III квартал Еременко О.В.

1,2 квартал 
2020 года

Проверка
III квартал/ 

август
Жданова Е.Д.



11

Казенное учреждение 
культуры сельского 

поселения Мегорское 
«Центр досуга «Мегра»

Соблюдение требований 
законодательства Российской 

Федерации и иных нормативных 
правовых актов о контрактной системе 
в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд

1,2 квартал 
2020 года

Проверка
IV квартал/ 

октябрь
Еременко О.В.

12
Администрация МО «Город 

Вытегра»

Соблюдение условий и целей 
предоставления финансовых средств 
(межбюджетных трансфертов) для 

осуществления отдельных полномочий 
по решению вопросов местного 

значения сфере физической культуры 
и спорта органов местного 

самоуправления сельского поселения

2019 год Проверка IV квартал Еременко О.В.

13
Администрация МО «Город 

Вытегра»

Соблюдение условий и целей 
предоставления финансовых средств 
(межбюджетных трансфертов) для 

осуществления отдельных полномочий 
по формированию комфортной 

городской среды

2019 год Проверка IV квартал Еременко О.В.

14
Администрация сельского 

поселения Анненское

Соблюдение условий и целей 
предоставления финансовых средств 
(межбюджетных трансфертов) для 

осуществления отдельных полномочий 
по решению вопросов местного 

значения сфере физической культуры 
и спорта органов местного 

самоуправления сельского поселения

2019 год Проверка IV квартал Жданова Е.Д.

15

Казенное учреждение 
культуры сельского 

поселения Андомское 
«Онего»

Соблюдение требований 
законодательства Российской 

Федерации и иных нормативных 
правовых актов о контрактной системе 
в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и 

________ муниципальных нужд________

1,2,3 квартал 
2020 года

Проверка
IV квартал/ 

Декабрь
Жданова Е.Д.



Соблюдение требований
законодательства Российской

16
Администрация МО «Город 

Вытегра»

Федерации и иных нормативных 
правовых актов о контрактной системе 
в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд

1,2 квартал 
2020 года

Проверка
IV квартал/ 

декабрь
Еременко О.В.


